
公益財団法人堺市学校給食協会 　　　（単位：円） ＮＯ．１

797,300 △ 1,418,802

　　　　　　什器備品減価償却費 5,622

　　　　　　安全衛生費 77,338 120,774

215,676
147,213 147,213

△ 43,436

　　　　　　車輌運搬具減価償却費

75,330 △ 62,694

0
0

　　　　　　施設管理費 12,636
215,676　　　　　　建物付属設備減価償却費

正　味　財　産　増　減　計　算　書

平成３１年　４月　１日　から

令和　２年　３月３１日　まで

　　　　　　受取利息 13 2

90,402,000 88,581,000 1,821,000

1,612,726

　　　　　　会費 2,769 2,769 0
　　　　　　租税公課 3,777,386 3,398,692 378,694

　　　　　　災害保険料 367,915 340,026 27,889
　　　　　　諸謝金 237,460 250,455 △ 12,995

　　　　　　賃借料 8,283,898 6,829,779 1,454,119
　　　　　　手数料 17,023,432 17,198,207 △ 174,775

　　　　　　食材費 143,525 138,433 5,092
　　　　　　光熱水道費 630,942 608,666 22,276

　　　　　　印刷製本費 95,128 94,003 1,125
　　　　　　燃料費 55,190 57,900 △ 2,710

　　　　　　消耗品費 726,378 689,177 37,201
　　　　　　修繕費 147,755 84,448 63,307

　　　　　　旅費交通費 198,354 234,866 △ 36,512
　　　　　　通信費 935,494 941,268 △ 5,774

　　　　　　福利厚生費 129,189 145,578 △ 16,389
　　　　　　会議費 16,065 15,870 195

　　　　　　賃金 520,504 508,477 12,027
　　　　　　法定福利費 4,630,132 4,640,320 △ 10,188

19,023,462 236,30719,259,769
　　　　　　職員手当 7,608,230 7,147,262 460,968
　　　　　　給料

　　　　　　定時制高校補食給食原材料費 1,173,785 1,612,726 △ 438,941

　　　　　　報酬 3,316,615 3,669,847 △ 353,232
　　　　　　租税公課 △ 621,502

　　　　　　中学校原材料費 81,125,294 77,134,489 3,990,805

101,679 △ 96,057

　　　　　　夜間中学校補食給食原材料費 1,769,887 2,487,262 △ 717,375

　　　　　　小学校牛乳原材料費 473,493,127 500,995,570 △ 27,502,443
　　　　　　小学校副食原材料費 1,061,379,857 1,090,471,690 △ 29,091,833

　　　１　給食事業費
　　　　　　小学校主食原材料費 411,115,662 460,187,388 △ 49,071,726

　　　経常収益合計 2,123,050,252 2,232,256,675 △ 109,206,423

　　⑵経常費用

△ 438,941
　　　３　受取補助金等 90,402,000

　　　　　　雑入 0 0 0
11

　　　　　　運営受託金収入

　　　　　　夜間中学校補食給食収入 1,769,887 2,487,262 △ 717,375

　　　４　雑収益 13 2 11

　　　　　　定時制高校補食給食収入 1,173,785

　　　２　事業収益 2,032,648,039 2,143,675,473 △ 111,027,434

88,581,000 1,821,000

　　　　　　中学校給食収入 81,237,594 77,329,418 3,908,176

　　　１　基本財産運用益 200 200 0
　　　　　　基本財産利息収入 200 200 0

　　⑴経常収益

　１　経常増減の部

科　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　　　　　小学校給食収入 1,948,466,773 2,062,246,067 △ 113,779,294
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公益財団法人堺市学校給食協会 　　　（単位：円） ＮＯ．２

　　　　　　ソフトウェア減価償却費 83,161 0 83,161

　　　　　　ソフトウェア減価償却費 35,640 0 35,640

　　　　　　施設管理費 1,404

　　　　食育事業費 0
　　　　貸倒損失 63,115 63,115

　　　　　　職員手当 2,282,468 2,144,179 138,289

　　　　　　什器備品減価償却費 2,410 43,577 △ 41,167

△ 99,198,138

444,511
16,559,802 1,602,876

63,091 63,091 0

2,216,926,4042,117,728,266
18,162,678

　　　　　　手数料 2,977,870 2,849,663 128,207
1,293,682 355,355

8,370 △ 6,966

　　　　当期経常増減額 15,330,271

　　　　　　賞与引当金繰入 444,511 0

　　　　　　車輌運搬具減価償却費

　　　経常費用合計

　　　　　管理費計

　　　　　　会費 831 831 0
　　　　　　租税公課 1,133,216 1,019,608 113,608

　　　　　　災害保険料 73,175 69,684 3,491

　　　　　　光熱水道費 157,735 152,166 5,569
　　　　　　賃借料 1,649,037

　　　　　　印刷製本費 23,782 23,501 281
　　　　　　燃料費 13,797 14,475 △ 678

　　　　　　消耗品費 181,595 172,294 9,301
　　　　　　修繕費 36,939 21,112 15,827

　　　　　　旅費交通費 39,850 47,414 △ 7,564
　　　　　　通信費 233,873 235,317 △ 1,444

△ 4,91738,757
　　　　　　会議費 4,590 4,534 56

43,674

　　　　　　給料 5,777,931 5,707,038 70,893

　　　　　　賃金 156,151 152,543 3,608

　　　　　　報酬 1,444,985 1,100,953 344,032

　　　　指定正味財産期末残高 2,000,000 2,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 60,260,855 55,001,984 5,258,871

　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　指定正味財産期首残高 2,000,000 2,000,000 0

　　　　一般正味財産期末残高 58,260,855 53,001,984 5,258,871

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期一般正味財産増減額 5,258,871 15,330,271 △ 10,071,400

　　　　一般正味財産期首残高 53,001,984 37,671,713 15,330,271

0 63,115

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 5,258,871 15,330,271 △ 10,071,400

63,115
　　　　当期経常外増減額 △ 63,115 0 △ 63,115
　　　経常外費用合計

　　　経常外収益計

　　⑵経常外費用

　　　　　給食事業費計 2,099,565,588 2,200,366,602 △ 100,801,014

　　⑴経常外収益

　　　２　管理費

科　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

正　味　財　産　増　減　計　算　書

平成３１年　４月　１日　から

　２　経常外増減の部

　　　　　　法定福利費 1,389,040 1,392,096 △ 3,056

5,321,986

　　　　　　福利厚生費

△ 10,008,285

1,481,702

令和　２年　３月３１日　まで

　　　　　　賞与引当金繰入 0 1,481,702
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公益財団法人堺市学校給食協会

1,948,466,773

　　⑵経常費用

　　　４ 雑収益

　　　　　車輌減価償却費 147,213

55,190
143,525

215,676
147,213

　　　　　食材費

　　　　　小学校牛乳原材料費
　　　　　小学校副食原材料費

129,189

81,125,294

△ 621,502
　　　　　報酬

　　　　　中学校原材料費
　　　　　夜間中学校原材料費

473,493,127

143,525

1,769,887
1,173,785

520,504

　１　経常増減の部
　　⑴経常収益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
平成３１年　４月　１日　から

令和　２年　３月３１日　まで

学校給食事業科　　　　目 法人会計

68,196,104 22,205,896

81,237,594

200

13

2,032,648,039

1,769,887

19,259,769

2,123,050,252

1,769,887

13
0

3,316,615

1,061,379,857

13

473,493,127

90,402,000

81,125,294

22,205,909

90,402,000

55,190

411,115,662

△ 621,502
1,173,785

520,504

12,636

　　　　　雑入

　　　　　燃料費

　　　経常収益合計

1,061,379,857

2,100,844,343

　　　２ 事業収益 2,032,648,039

　　　　　受取利息 13

81,237,594
　　　　　小学校給食収入 1,948,466,773

　　　　基本財産利息収入

　　　　　運営受託金収入 68,196,104 22,205,896

200

　　　３ 受取補助金等

　　　　　中学校給食収入

　　　　　定時制高校給食収入 1,173,785
　　　　　夜間中学校給食収入

200

1,173,785

95,128

1,769,887

　　　　　定時制高校原材料費
　　　　　租税公課

　　　　　給料
3,316,615

　　　　　職員手当 7,608,230 7,608,230
19,259,769

　　　　　法定福利費 4,630,132 4,630,132

　　　　　賃金

129,189
　　　　　会議費 16,065 16,065

　　　　　福利厚生費

　　　　　旅費交通費 198,354 198,354
　　　　　通信費 935,494 935,494
　　　　　消耗品費 726,378 726,378
　　　　　修繕費 147,755 147,755

17,023,432

　　　　　印刷製本費

　　　　　光熱水道費 630,942 630,942

95,128

237,460

　　　　　賃借料 8,283,898 8,283,898
　　　　　手数料 17,023,432

3,777,386

　　　　　災害保険料 367,915 367,915
　　　　　諸謝金 237,460

　　　　　安全衛生費 77,338

　　　　　会費 2,769 2,769
　　　　　租税公課 3,777,386

77,338
　　　　　施設管理費 12,636
　　　　　建物付属減価償却費 215,676

　（単位：円）　　ＮＯ．１

全　　　体
（公益目的事業）

内部取引消去

　　　１ 基本財産運用益 200

　　　１ 給食事業費
411,115,662　　　　　小学校主食原材料費
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公益財団法人堺市学校給食協会

　　　　　ソフトウェア減価償却費 83,161 83,161

　　　　　ソフトウェア減価償却費 35,640 35,640

科　　　　目
（公益目的事業）

法人会計 内部取引消去 全　　　体

　　　経常費用合計

　　　　　報酬
　　　２ 管理費

2,099,565,588

4,043,231

△ 63,115

5,777,931

　　一般正味財産期首残高

△ 63,115

　　　経常外収益計

63,115

5,622

　　　　当期経常増減額

　　⑵経常外費用

　　税引前当期一般正味財産増減額 1,215,640

0

　　⑴経常外収益

　　　　　什器備品減価償却費

　　指定正味財産期首残高

　２　経常外増減の部

　　　　　賞与引当金繰入

　　　経常外費用合計

　　　　当期経常外増減額

1,278,755

2,000,000

　　　　　賃金

Ⅲ　正味財産期末残高 48,852,437 11,408,418

46,852,437 11,408,418

　　指定正味財産期末残高

　　当期一般正味財産増減額

45,636,797

5,258,871

53,001,984

58,260,855

7,365,187

18,162,678

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
平成３１年　４月　１日　から

2,099,565,588

60,260,855

0

4,043,231

2,000,000

　　一般正味財産期末残高

　　当期指定正味財産増減額
Ⅱ　指定正味財産増減の部

学校給食事業

2,000,000 2,000,000

63,115

2,117,728,266

1,481,702

1,215,640 4,043,231

5,321,986

5,258,871

1,481,702

156,151

1,444,985
5,777,931

0

　（単位：円）　　ＮＯ．２

5,622

2,282,468

2,099,565,588

　　　　　給料
1,444,985

　　　　　職員手当 2,282,468
156,151

　　　　　福利厚生費 38,757 38,757

　　　　　法定福利費 1,389,040 1,389,040

　　　　　会議費 4,590 4,590
　　　　　旅費交通費 39,850 39,850

233,873 233,873
　　　　　消耗品費 181,595 181,595

2,977,870

157,735

　　　　　修繕費

23,782

　　　　　賃借料 1,649,037

　　　　　印刷製本費
　　　　　燃料費

　　　　　手数料 2,977,870

　　　　　光熱水道費
13,797

　　　　給食事業費計

36,939

　　　　　通信費

　　　　　租税公課
　　　　　施設管理費

63,091

　　　　　会費 831

　　　　　災害保険料

444,511

2,410

73,175

36,939

1,133,216 1,133,216

444,511

13,797

令和　２年　３月３１日　まで

1,404

831

23,782

2,410

73,175

1,404

157,735

　　　　　什器備品減価償却費
　　　　　車輌減価償却費

　　　　管理費計

　　　貸倒損失 63,115

18,162,678

　　　　　賞与引当金繰入

63,115

1,649,037

63,091

18,162,678
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